ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

п. Пролетарий

О внесении изменений в список контрольных вопросов,

при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Пролетарского городского

поселения, утвержденный постановлением Администрации

Пролетарского городского поселения от 11.03.2022 № 42

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация

Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, применяемый при

оформлении проверочного листа для осуществления муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Пролетарского городского поселения,

утвержденный постановлением Администрации Пролетарского городского

поселения от 11.03.2022 № 42, изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский вестник» и

на официальном сайте в сети Интернет Администрации Пролетарского городского

поселения.

Глава городского поселения Д.Н. Гаврилов

Приложение

к Постановлению Администрации

Пролетарского городского поселения

от №

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

~ а

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты Ответы на вопросы

Примечание

нормативных

правовых актов,

с указанием их

структурных

единиц, которыми

установлены

обязательные

требования

Да Нет
Непри

менимо

1 2 3 4 5 6 7

1 Соблюдаются ли требования к

содержанию территории и

внешнему облику поселения

Пункт 2 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

2 Соблюдается ли своевременная

уборка прилегающих территорий

Пункт 3 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

3 Осуществляется ли своевременная

и качественная уборка в зимний

период отведенных территорий

Пункт 4 Правил
благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от
20.04.2022 № 108)

4 Осуществляется ли своевременная
очистка кровель и козырьков от
снега, наледи и сосулек

Пункт 4 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

5 Соблюдается ли требования по

ограждению строительных

площадок

Пункт 13 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

6 Проводится ли своевременное

техническое обслуживание и

проведение ремонта, в том числе

элементов фасадов зданий,

строений и сооружений

Пункт 6 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

7 Осуществляется ли поддержание в

исправном состоянии размещенных

на фасаде объектов наружного

освещения

Пункт 8 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

8 Осуществляется ли поддержание в
технически исправном состоянии и
чистоте информационные и
рекламные конструкции

Пункт 22 Правил
благоустройства

территории

Пролетарского
городского поселения

(решение Совета
депутатов от

20.04.2022 № 108)

9 Осуществляется ли проведение
мероприятий по обеспечению
сохранности зеленых насаждений в
целом, обеспечивается ли уход за
существующими зелеными
насаждениями

Пункт 10
благоустройства

территории
Пролетарского

городского поселения

(решение Совета
депутатов от

20.04.2022 № 108)

10 Обеспечивается ли содержание и

ремонт малых архитектурных форм

Пункт 27 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 )4º 108)

11 Имеется ли согласование

размещения информационных

конструкций

Пункт 22 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

12 Получено ли разрешение на
производство земляных работ

Пункт 13 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)

13 Соблюдаются ли необходимые

требования при проведении

земляных работ, осуществлено ли

своевременное восстановление

нарушенного благоустройства в

местах проведения земляных работ

Пункт 13 Правил

благоустройства

территории

Пролетарского

городского поселения

(решение Совета

депутатов от

20.04.2022 № 108)